(22) NECESSITAS. Mihi quidem isthec que sine sumptu fiat curatio, modo prosit in tempore, non videbitur vituperanda. (23) Sed illud non in postremis ad istiusmodi morbos levandos laudo, quod apud veteres nostre artis scriptores litteris traditum est: “emplastrum ex floribus spei melioris atque ex frondibus expectationum confectum”. (24) Namque prisci omnes in hanc sententiam conveniunt: ferme cunctas malas valitudines hoc unico procul dubio suavi atque odorato emplastro in bonam valitudinem restaurari.

(25) PATIENTIA. Ego, mater, ex his sum que non, queque litteris commendata invenio, eadem certa et vera esse iudicem. Multos, cum dentes dolent cumque hiberno algore torpent, isthec futilis medendi ratio fefellit. (26) Et, superi boni, bonos quam multos hac tempestate malus male hic dentium morbus afficit!

NECESSITAS. Proinde tu morbis his hominum et imbecillitatibus, filia, optimum quod prebeas presidium teneto. (27) – Affer huc tu, Dromo, cistellam isthanc aromatariam quam post me ad spatulas appensam defers. – Cape, filia, exque hoc iube manus inungi languentibus.

(28) PATIENTIA. At quisnam superinscriptus huic Samio pissidi est, mater, titulus?

NECESSITAS. Lege.

PATIENTIA. Lego: “Unguentum ex succo industrie et laboris”. Hui, pretiosum! Dragmis trecentis unciam venire convenit. – Hem, hei, me miseram!

(29) NECESSITAS. Dii te perdant, filia! Itane hoc fregisti vas?

PATIENTIA. Non meo hoc factum ex instituto, mater, putes oro, sed malo casu; quod perunctus ac lubricus esset, effluxit e manibus. (30) Tandem usque esse adeo irata, mater, desine. Reficiemus quidem illico unguentum hoc: nam grandes apud me eius herbe manipuli adsunt.

(31) NECESSITAS. Desino sane, verum et unde industrie modo, que dudum exaruit, succum sumemus? Doleo, nam sine industria labor admodum inutilis est.

23 melioris] maioribus *O*, maioris *P*, *em. Cardini*

(21) PAZIENZA. Eccola: “O tu infelice, cessa, cessa una buona volta di lamentarti: a tutti i buoni, ora a uno ora ad un altro, tocca di patire ingiustamente simili disgrazie. Ora che sai di essere uomo, impara ormai ad accettare con animo sereno ogni tipo di sorte”.

(22) NECESSITÀ. Mi sembra che questa cura, che si fa senza spendere, non sia disprezzabile, purché procuri col tempo qualche beneficio. (23) Ma, per curare questo tipo di malattie, io non metto all’ultimo posto neppure il rimedio che ci hanno tramandato gli antichi cultori di quest’arte: “un impiastro fatto di fiori di migliori speranze e di foglie di aspettative”. (24) Infatti tutti gli antichi concordano su un punto: in pratica tutti i tipi di cattiva salute si mutano in buona salute unicamente con questo impiastro, dolce e profumato.